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Arvoisa rouva puheenjohtaja! Ohjelmaamme oli merkitty, että kansainvälistä
keskustelua käydään 2,5 tuntia. Kansainväliseen keskusteluun varattua
aikaa on vielä puoli tuntia jäljellä.

Pohjoismaiden neuvoston istuntojen ja toiminnan pitäisi lähtökohtaisesti olla
ennen muuta parlamentaarikkojen, kansanedustajien välistä keskustelua.
Aikataulujen pitäisi määrittyä ennen muuta meidän mukaamme, ei
ulkoministereiden tai muiden ministereiden lehdistötilaisuuksien mukaan.
On tavallaan erikoista, että samaan aikaan, kun Pohjoismaiden neuvosto
käy keskustelua kansainvälisistä asioista, samaan aikaan ulkoministerit
pitävät toisaalla lehdistötilaisuutta.

Arvoisa rouva puheenjohtaja! Yleensä myös hyviin parlamentaarisiin
tapoihin kuuluu se, että jos esitetään väitteitä nimellä, niihin on
mahdollisuus vastata. Nyt kun meillä on hyvin puoli tuntia vielä aikaa käydä
kansainvälistä keskustelua, haluan korjata ulkoministeri Timo Soinin
puheessa olleen väitteen, jotta se näkyy myös Pohjoismaiden neuvoston
pöytäkirjoissa, vaikka minusta sinänsä Pohjoismaiden neuvoston istuntojen
ei pitäisi olla kansallisen politiikan areena.

Timo Soini väitti, että ulkoasiainvaliokunnalla Suomessa olisi ollut
mahdollisuus ottaa kantaa ydinasekieltosopimukseen. Näin ei ole ollut.
Meille tuodaan paljon asioita tiedoksi, mitä ulkoministeri, tasavallan
presidentti, TP-Utva on päättänyt, mutta meillä ei ole mahdollisuutta ottaa
niihin kantaa. Sen vuoksi olemme esittäneet ulkoasiainvaliokunnassa, että
ulkoasiainvaliokunta ottaisi tämän omana asianaan käsittelyyn, jotta se
antaisi eduskunnalle mahdollisuuden ottaa kantaa tähän asiaan. Mutta joka
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tapauksessa aikaisemmin on kunnioitettu sitä, että ne asiat, joista halutaan
päättää, joko tuodaan päätettäviksi tai niistä ei väitetä, että ne on
hyväksytty, silloin kun tuodaan informaatiota, johon ei voi ottaa kantaa. Näin
Timo Soini nyt täällä puhujapöntössä toimi, antoi osittain väärää tietoa.
Siihen ei annettu mahdollisuutta vastata, joten vastasin siihen nyt: Timo
Soinin puhe ei kaikilta osin pitänyt paikkaansa.

Skandinavisk oversættelse

Ärade fru ordförande! Det stod i vårt program att den internationella
debatten skulle pågå i 2,5 timmar. Det återstår ännu en halv timme av den
tid som reserverats för den internationella debatten. Nordiska rådets
sessioner och verksamhet borde i princip främst vara en diskussion mellan
parlamentariker, riksdagsledamöter. Tidtabellerna borde framför allt göras
med tanke på oss och inte utrikesministrarnas eller andra ministrars
presskonferenser. Det är litet märkligt att medan Nordiska rådet diskuterar
internationella frågor så håller utrikesministrarna samtidigt en
presskonferens på annat håll. Ärade fru ordförande! I allmänhet hör det
också till god parlamentarisk sed att man får besvara påståenden där man
nämns vid namn. Nu då vi har en halv timme kvar att föra en internationell
debatt vill jag rätta till ett påstående i utrikesminister Timo Soinis anförande
så att det noteras i Nordiska rådets protokoll, även om jag tycker att
Nordiska rådets sessioner i och för sig inte borde vara en arena för nationell
politik. Timo Soini påstod att utrikesutskottet i Finland har haft möjlighet att
ta ställning till avtalet om kärnvapenförbud. Det stämmer inte. Vi får till
kännedom flera saker som utrikesministern, republikens president, TP-Utva
har beslutat, men vi kan inte ta ställning till dem. Därför har vi i
utrikesutskottet föreslagit att utrikesutskottet ska ta upp denna fråga till
behandling som eget ärende för att ge riksdagen möjlighet att ta ställning. I
varje fall har man tidigare respekterat principen att frågor som man vill
besluta om tas upp till beslut eller så påstår man inte att de har godkänts då
man ger information som riksdagen inte får ta ställning till. Det gjorde Timo
Soini nu här i talarstolen, gav delvis felaktig information. Jag fick inte
möjlighet att svara, så jag svarar nu: Timo Soinis anförande stämde inte på
alla punkter.
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